ДУМА

СОБОЛЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25.12.2018  г.  № 209
28-я сессия 5-го созыва

	О проекте решения Соболевского муниципального района «О внесении изменений в Решение Соболевского муниципального района от 19.10.2018           № 493 «Об установлении и введении в действие на межселенной территории Соболевского муниципального района Камчатского края земельного налога»

Рассмотрев проект решения Соболевского муниципального района «О внесении изменений в Решение Соболевского муниципального района от 19.10.2018 № 493 «Об установлении и введении в действие на межселенной территории Соболевского муниципального района Камчатского края земельного налога», представленный комитетом по экономике, ТЭК, ЖКХ и управлению муниципальным имуществом администрации Соболевского муниципального района,  Дума Соболевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять Решение Соболевского муниципального района «О внесении изменений в Решение Соболевского муниципального района от 19.10.2018 № 493 «Об установлении и введении в действие на межселенной территории Соболевского муниципального района Камчатского края земельного налога».
2. Направить Решение главе Соболевского муниципального района на подписание и обнародование.
Председатель Думы Соболевского

  муниципального района

     Г.Н. Овчаренко
Соболевский   муниципальный   район

РЕШЕНИЕ

от _26 декабря 2018_год   №  507
 «Об установлении и введении в действие на межселенной территории Соболевского муниципального района Камчатского края

земельного налога»

Принято Думой Соболевского муниципального района

25 декабря 2018 года
(Решение Думы Соболевского муниципального района от 25.12.2018 г. № 209)
Статья 1

Внести в Решение Соболевского муниципального района от 19.10.2018 № 493 «Об установлении и введении в действие на межселенной территории Соболевского муниципального района Камчатского края земельного налога» следующие изменения:

1) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Установить, что документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы и налоговые льготы в соответствии со статьями 391, 395 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются налогоплательщиками в налоговый орган по месту нахождения земельного участка самостоятельно, в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;
2) пункты 12.1, 12.2 исключить.
Статья 2
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем  по истечении 1 месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
Глава Соболевского

муниципального района                                                                   В.И. Куркин